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I Frankrike äger över 60% av alla nyfödda barn en 

Sophie och med över 10 miljoner sålda exem-

plar finns det fler giraffen Sophie än människor 

i Sverige. Sophies design ser gammaldags men 

samtidigt modern ut. Sophie föddes 25 mars 1961, 

på årsdagen av heliga Sophie och är en helfransk 

produkt. Hon tillverkas av företaget Vulli. 

- Den är väldigt populär i Frankrike på grund 

av att den är så barnvänlig och för att den går 

från generation till generation. Den är greppvänlig 

och lätt  att gnaga på. Många svenskar har varit 

i Frankrike och känner igen Sophie så fort de ser 

henne. I Frankrike har hon uppnått kultstatus. 

Hon görs i samma material man tillverkar nappar 

i och färgerna är helt ofarliga. Varje giraff är unik 

eftersom de är handmålade och vissa Sophie  säljs 

i förpackningar som berättar Sophies påhittade his-

toria på baksidan. Hon tillverkas i 14 olika steg och 

piper då man klämmer på henne” berättar Paula 

som är återförsäljare för Sophie i Sverige. Hennes 

lilla dotter som är med vid intervjutillfället tuggar 

på en Sophie. 

- Ser folk ett barn med giraffen vill de ha den. 

Den är så bra att ha just när barnen börjar få tän-

der. De som köper produkten uppskattar att den är 

lätt att tvätta till skillnad mot ett gossedjur. Många 

kommer säkert säga ”den där giraffen såg jag när 

jag var au pair i Frankrike” och bli nostalgiska när 

de ser henne i Sverige. Hon har inte ändrat utse-

ende sedan hon tillverkades. Det första man köper 

till ett nyfött barn i Frankrike är en Sophie. Många 

svenskar som varit i Frankrike och tycker säkert 

att det skulle vara kul att köpa ha en produkt de 

känner igen. Den är tuff och lite annorlunda. Jag 

minns någon som berättade att hennes mamma 

brukade köpa hundleksaker till henne och tugga 

på för att de håller för tänderna. Sophie är speciellt 

tillverkad för barn och en bra gnagleksak då de 

första tänderna tittar fram” fortsätter Paula. 

Förklaringen till varför just Sophie har blivit en 

sådan enorm succé är inte så svår att hitta, om 

man kollar på hennes klassiska design. Utseendet 

är sött, hon ser häpen ut med solsken i blick. 

Färgerna är milda och ger ett rent intryck. 

- Varför de valde en giraff från början var för att 

de sökte någonting exotiskt. En ko har ju inte de 

långa benen som är så lätta att greppa. Sedan har 

det ju skapats andra produkter i serien men det är 

den här som är grunden och klassikern”, förklarar 

Paula. 

SophieKultgiraffen

Giraffen Sophie 
går att beställa via 
www.alabarn.se

Giraffen Sophie är kult i Frankrike 
och hade blivit hyllad både i ELLE 
och Le Monde. Hon tillverkas i 
över 450 000 exemplar per år och 
är Frankrikes mest sålda leksak 
genom tiderna.
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sidorna 48-49


